«Nos Jacobus Dei gratia Rex... Confitemur et recognoscimus vobis venera-' 
b i l i et dilecto Fratri Arnaldo Dei gratia Episcopo Valentie Quqd olim cum 
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fecimus divisionem inter domos nostras que fuerunt Regís Lup i , quas quidem 
domos portea dedimus dompne Theresie et filiis suis ac nostris, et vestras, 
possuimus ibi términos , scilicet quedam foramina que fieri fecimus in pariete 
domorum Comitis Vugarie ex una parte et ex altera in domibus nostris quas 
consuevit tenere Archidiachonus Xative et nunc tenet eas Sacrista Valentie, 
prout etiam terminatur dicta divisio per quemdam parietem factum in platea 
que est versus domos vestras et dictas domos Regis Lupi predicti. Recogno-
scentes igitur divisionem predictam per Nos factam fuisse prout superius est 
expressum et quicquid de predictis terminis est versus domos vestras, conce-
dimus et recognoscimus fore plateam domorum vestrarum, quam quidem per 
Nos et nostros vobis et vestris successoribus concedimus et jam in divisione 
predicta meminimus concessisse... Datis Valentie pridie kalendas Julii anno 
Domini M . C C . L X X . 

En las Adiciones al cap. XXIV, hemos visto que las casas del Rey 
Lobo estaban juxta in Acagar, que el P. Teixidor supone sea el actual 
Almudín; pero por este documento vemos estaban frente á una plaza 
que había delante del Palacio Episcopal. Las casas del Sacrista aparecen 
en otra escritura de establecimiento de ciertas casas contiguas al Palacio 
Episcopal en 1250 (Bisb., Lvij. b.): «domos nostras (del Obispo) quas 
whabemus contiguas domibus nostris, et afrontantur duabus partibus 
»in domibus nostris, alia parte in domibus quas Bernardus Fuster per 
»nos tenet, alia parte in platea que est ante domos Sacriste Valentie.» 

El Obispo y Cabildo habían tenido mucho interés desde los días 
de la reconquista en poseer todos los alrededores de la Catedral. Don 
Jaime había dado á Juan de las Celias (Bisb., xxxij. b.) unas casas frente 
á Santa María: «domos de Raíz Albigaltan et sunt de porta ferriza», y 
su dueño en los idus de Mayo de 1242, las cambia por otras posesio
nes al Obispo diciendo fiforá., xxxiii. b.) que consistían en «totam illam 
»intratam porte Ferrice in platea ante ecclesiam Beate Marie, que dicta 
«intrata affrontat ex una parte in turre vestra (del Obispo) pétrea, et 
»in vestris domibus, de secunda et tertia in domibus nostris (de Juan 
»de les Celles) de quarta vero in platea San te Marie.» Estas son las dos 
casas de Rayz Abecaltan del Repartimiento (577) ubi est curia Justitie. Y 
añade en dicho documento Juan de las Celias: «est certum quod vos 
»dominus Episcopus potestis onerare in illa turre mei Joannis de Ci-
»liis, que est ante dictam portam ferream, scilicet a parte vestra illius 
«turrís... de dicta turre usque ad parietem antiquum.»